ｸﾞﾙｰﾌﾟ名

新潟ブロック
協議会

事業名

開催場所

テーマ

公益社団法人日本青年会議所　2025年度 報　告　書 カテゴリー

会議・委員会名 役職名 担当者名

セミナー全体、講師講演等、
写真(jpeg)がある場合、

4～5枚貼り付けてください。

こだまする未来創造委員会 委員長 田中　勇斗

こだま塾　～今後のJCを有意義なものにするために～ 公益事業番号 無

開催日時 参加人数

24,500 円

事業予算

2025年5月25日(日)
ミライエ長岡　5階スタジオA・B 対内 55 名 合計 56 名名

9:00～15:15

講師　JCI Achieveトレーナー　竹村　祥吾　様
当プログラムAT有資格者にして、JCI新潟における2024年度ご卒業生。私たちに
近い視点からご指導いただけるのではないかと期待し、依頼するに至りまし
た。

アンケートを実施。
問「JCI Achieveは理解できたか」に対して95.6％が「十分できた」「できた」と回答。
問「JCI Achieveを受講したことで、JC活動を行う上でのご自身の目的を見出すことはできた
か」に対して91.3％が「できた」「できそう」と回答。
上記の点で数値的な事業目的を達成できた。さらにプログラム終了後は交流会を実施した。会
員同士積極的に交流し意見交換を実施することで、次回以降へ向けての気運を高めることがで
きた。

事業内容(200字) 希望あふれる理想を描き 変えたのだと誇れる未来へ に向けた内容の精査（200字）

JCI Achieveを実施しました。
ブロックアカデミーとして、入会3年以下のメンバーを対象としてJCプログラム
の1つである、「JCI Achieve」を受けてもらい会への理解を深めてもらいまし
た

JCI Achieveは、メンバーとして活動する上で最も重要なJCの理念、目的、存在意義を理解で
きるコースです。このセミナーを受けることで、自分自身が何のためにJC活動に関わるべきか
を理解し、JC活動を行う価値を見出すことにつながります。そしてメンバー個々が活動する上
での目的を持つことで活動を前向きに捉える機会となり、リーダーの開発に繋がると考え選定
いたしました。

JC活動を行う上で自分自身の目的に気づいてもらう

対外 1

その他提出物

外部出席者・経歴及びJCとの関わり（300字） 希望あふれる理想を描き 変えたのだと誇れる未来へ に向けた結果報告（400字）